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nævnte netop, at jeg mener, det her er bureau- 
krati, og at regeringen hat fokus på sagen. 

(Kort bemærkning). 
Rune Lund (EL): 
Når man nu er nået langt, som ministeren rede- 
gør for, kunne det så ikke være en god idé at sør- 
ge for, at man kom hele vejen rundt ved at gøre 
det obligatorisk? 

Man kan ligesom se på det offentlige som en 
stor virksomhed, måske ligefrem en koncern, og 
sige, at de etiske retningslinjer, som gælder for 
koncernen, det offentlige Danmark, er, at alle 
kontrakter skal indeholde det her. Så ville man 
jo ligesom lukke og sige, at nu er vi kommet en 
del af vejen, nu går vi simpelt hen hele vejen og 
sørger for, at vi som offentlig virksomhed, vi 
som offentlig institution får det her implemente- 
ret, får det inddraget i alle kontrakter. Kunne det 
ikke være dejligt at få det lukket på den måde? 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Hr. Rune Lund burde sige, at det er dejligt, at re- 
geringen har så meget fod på de offentlige ud- 
bud, at der er alle de ting, som jeg har nævnt her 
fra talerstolen i dag. Jeg mener også, som jeg 
nævnte, at det offentlige udbud altså varierer 
både i art og omfang, og i vores optik er det jo 
altså naturligt, at de offentlige myndigheder 
vurderer, hvorvidt der er grundlag for at tilføje 
de her klausuler i forbindelse med offentlige ud- 
bud, så der ikke indføres endnu en bureaukra- 
tisk klods. 

Kl. 20.05 
Jeg er klar over, at Enhedslisten gerne vil 

have en diskussion om globalisering her i,salen i 
dag. Det har vi haft. Meget af det er desværre 
bundet op på bureaukrati. Nu skal jeg ikke bre- 
de mig ind i de beslutningsforslag, der har været 
på før det her, men det her er jo et eksempel på, 
at man ønsker at trække noget bureaukrati ned 
over et system, hvor reglerne er til stede. 

(Kort bemærkning). 
Rune Lund (EL): 
Reglerne er jo ikke helt til stede, for man har 
ikke gennemført kravet på den måde, som det er 
foreslået her, og som vil være altomfattende, 
som vil kræve, at alle kontrakter bliver pålagt 
det her. 

Jeg tror personligt, at hvis Danmark gik foran 
og vedtog det her beslutningsforslag fra En- 

hedslisten, ville det brande Danmark enormt 
godt ude i verden. Der er mange lande, som vil 
lægge mærke til, hvad vi har gjort her i Dan- 
mark, og Danmark ville blive et eksempel på, 
hvordan man kunne føre en fornuftig indkøbs- 
politik, når man har en stor offentlig sektor. Jeg 
tror virkelig, at det kunne være godt både for sa- 
gen med hensyn til at få fremmet ordentlige ar- 
bejdsforhold og også med hensyn til at få frem- 
met Danmark som en moderne nation, som ser 
ud over sine egne grænser. Det vil være med til 
at brande Danmark på en god måde, som også 
vil komme dansk erhvervsliv til gode. Er det 
ikke nogen perspektiver, som økonomi- og er- 
hvervsministeren kan se i det her? 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan kun gentage, og det er jo ikke nogen ny- 
hed, at jeg ikke mener, der er behov for at indfø- 
re nye regler på området, fordi der er tilstrække- 
lige instrumenter. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Det er jo ikke mere end 3-4 dage siden, der var et 
indslag i søndags-TV-avisen om det danske for- 
svar, som via en underleverandør brugte billig 
asiatisk arbejdskraft. Vi har fået oplysninger om, 
at de ansatte arbejdede 12-16 timer om dagen, 7 
dage om ugen, og at de i øvrigt ikke fik tilbud 
om at komme hjem, slet ikke efter samme regler, 
som danske soldater, der var udstationeret i Af- 
ghanistan, gjorde. 

Jeg synes, at det er sådan et godt eksempel 
på, at der da må være et eller andet galt med de 
regler, vi har i dag. Ikke at jeg går ind for En- 
hedslistens forslag, som det ligger, men jeg sy- 
nes da, Enhedslisten må have en pointe i, at det 
umuligt kan fungere sådan, som vi gerne vil 
have det, altså, hvor det offentlige går ind og 
agerer politisk bevidst forbruger eller efterspør- 
ger, når sådan nogle forhold kan opstå. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Nu kender jeg jo ikke i detaljer omstændighe- 
derne i den konkrete sag fra Irak. Men jeg har 
fået oplyst fra Forsvarsministeriet, at forsvaret i. 
kontrakten med Supreme Food Services har sik- 
ret, at ansættelsesvilkårene i øvrigt opfylder de 
til enhver tid gældende love. Og når det er sagt, 


